
Indirizzo: Corso XXV Aprile, 2 - 14100 ASTI  

C.F. 80005780053 

Tel/Fax: 0141 212666  

Sito internet : www.scuolebrofferio.it 

E-mail: atmm003004@istruzione.it 

PEC: atmm003004@pec.istruzione.it 

Succ. “Martiri della Libertà” Tel/Fax 0141 211223 
 
 
 

 

                        ASTI,  22/08/2022 

 

Agli Atti  

All’Albo on line 

OGGETTO:  SELEZIONE di ESPERTO ESTERNO sul SERVIZIO DI ASSISTENZA PSICOLOGICA AI DOCENTI, AL 
PERSONALE SCOLASTICO, ai genitori e agli alunni in relazione anche all’emergenza Covid-19 
 

APPROVAZIONE GRADUATORIA DEFINITIVA 

SELEZIONE per esperto esterno  PSICOLOGO 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

Vista la determina prot. n. 775  del 11/07/2022 di avvio della procedura di selezione del personale 

esperto esterno con funzione di psicologo da utilizzare per lo “Sportello d’Ascolto” A.Sc. 2021/22 

Visto l’avviso di selezione ad evidenza pubblica prot. n.  777  del 12/07/2022 che fissava come termine di 

presentazione delle candidature il giorno 27 luglio 2022 alle ore 10.00 

Visto il Regolamento recante la disciplina per la stipula di contratti di prestazione d’opera con esperti 

per particolari attività ed insegnamenti (collaborazioni occasionali), approvato con delibera n. 7 b) 

verbale Consiglio di Istituto N. 1 /2018; 

Visto il proprio provvedimento di nomina della Commissione di Valutazione, di cui al prot. n. 829 del 

giorno 27/07/2022 – ore 13.00 

Visto il verbale di valutazione candidature ed elaborazione della graduatoria provvisoria acquisito agli 

atti in data 29/07/2022, con il prot. n. 835  

Vista la determina di pubblicazione della graduatoria provvisoria di cui al prot.  836  del 29/07/2022 

Visto che non sono pervenuti reclami al Dirigente Scolastico entro 14 giorni dalla pubblicazione della 

graduatoria provvisoria, vale a dire entro il giorno 12/08/2022 

 
  

ATMM003004 - AE0C45C - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000866 - 22/08/2022 - III.4 - U

http://www.scuolebrofferio.it/
mailto:atmm003004@istruzione.it
mailto:atmm003004@pec.istruzione.it


DETERMINA 
in applicazione  a quanto stabilito nell’Avviso 

 

• di approvare, in via definitiva,  la seguente graduatoria di merito, riferita ai titoli culturali e alle 
esperienze, relativa alla SELEZIONE dell’esperto esterno PSICOLOGO di cui all’Avviso ad evidenza 
pubblica prot. n. 777 del 12/07/2022, disponendone l’immediata pubblicazione all’Albo on line: 

 

Progr. COGNOME/NOME Punt.titolo 
accesso 

Punt.altri 
titoli 
formativi 

Punt.Corsi 
Formativi 

Punt.esper. 

pregresse 

TOTALE 

01 DONADIO Alessandro 10 05 10 31 56 

02 NOVARESE Davide 08 05 10 28 51* 

03 MASOTTA Achille 12 05 10 24 51* 

04 DELMONDO Marcello 12 05 / 32 49 

05 DE VIRGILIO Sara 10 20 02 04 36 

06 SORLINO Silvia 12 15 03 / 30 

07 PELUSO Luca 12 05 02 08 27 

08 COGNINI Luciana 06 05 07 08 26 

09 POP SPAN Nicoleta Senni 

Inserita in attesa del 
riconoscimento come 
Psicoterapeuta da parte del 
Ministero Salute 

06 15 02 / 23 

10 DI CESARE Pierguglielmo 12 05 04 / 21 

11 MONTRUCCHIO Claudia 06 05 03 / 14 ** 

12 BARTUCCIO Lavinia 07 / 07 / 14 * 

*Per i casi di parità di punteggio, si è proceduto – in sede di valutazione candidature - ad applicare 
quanto previsto all’art. 5 dell’Avviso, come indicato nella determina di pubblicazione della graduatoria di 
merito provvisoria. 

 

Avverso la presente graduatoria è possibile presentare ricorso al Presidente della Repubblica o al TAR 
competente in via giurisdizionale ed extra giurisdizionale, nei termini di 60 e 120 gg dalla pubblicazione. 

 

 
 

Il Dirigente Scolastico 
Prof. Carlo Tasso 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa,  
ai sensi dell’art. 3, comma 2, del D.Lgs. 39/93 

 

ATMM003004 - AE0C45C - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000866 - 22/08/2022 - III.4 - U


		2022-08-22T11:31:43+0200




